



Albatros

Skandynawska jakość od 1986



Warto wiedzieć  
Francja

# Informacje Francja

 Język

Francuski

 Stolica

Paryż

 Liczba ludności

63 mln

 Religia

Rzymskokatolicka

 Waluta

Euro

 Powierzchnia

551.500 km<sup>2</sup>

Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji dotyczących podróży do Francji.

## Różnica czasu

Pomiędzy Polską a Francją nie ma różnicy czasu.

## Transport

Autobusy we Francji posiadają bardzo dobry standard i zazwyczaj wyposażone są w klimatyzację. Publiczny system transportu jest dobrze rozbudowany i funkcjonuje bardzo sprawnie.

## Poziom cen

Nie ma zbyt wielkiej różnicy w poziomie cen pomiędzy Polską a Francją. Ceny posiłków są zupełnie przystępne, lecz oczywiście możliwe jest zjedzenie posiłku we wszystkich klasach cenowych.

## Waluta i karty kredytowe

Walutą we Francji jest Euro (EUR). Międzynarodowe karty kredytowe można wykorzystywać przy płatnościach w zasadzie wszędzie, lecz dobrze jest posiadać przy sobie gotówkę. We wszystkich miastach znajdują się bankomaty, gdzie można wyptać gotówkę.

## Napiwki

Zazwyczaj do rachunku w restauracji we Francji dopisuje się tzw. *service chargé*. Jeżeli jesteś zadowolony z obsługi, w dobrym tonie jest zaokrąglenie rachunku o kolejne 5-10%. Kierowcy taksówek oczekują napiwków, więc możesz ewentualnie zaokrąglić kwotę do zapłaty do całych euro.

Na statkach wycieczkowych obowiązują szczególne zasady. Sprawdź ich specyfikę w programie swojej wycieczki.

## Elektryczność

Francja, tak samo jak Dania posiada napięcie równe

230 volt, lecz duńskie wtyczki nie pasują do wszystkich kontaktów. Dla pewności warto zabrać ze sobą adapter.

## Telefon i internet

Międzynarodowy numer kierunkowy dla Francji to +33. W krajach UE oraz Norwegii, Islandii i Lichtensteinu obowiązuje zasada Roam Like At Home, co oznacza, że ceny za połączenia wykonywane w roamingu są takie jak ceny, które operatorzy zapewniają na terenie kraju. Prosimy o zwrócenie uwagi, iż w ramach zasady RLAH operator ma możliwość wprowadzenia limitów w przypadku usługi dostępu do Internetu. Dlatego przed wyjazdem zalecamy sprawdzenie co zawiera Państwa umowa kontaktując się z operatorem sieci komórkowej. Dodatkowe informacje znajdziecie Państwo na: <https://cik.uke.gov.pl/uslugi-teleko/pytania-i-odpowiedzi/roaming-i-sieci-satelitarne-faq/>

## Palenie

Palenie tytoniu we Francji jest zabronione w budynkach użyteczności publicznej i środkach transportu. Zabronione jest także palenie w kawiarniach i restauracjach, lecz w niektórych miejscach znajdują się jednak wydzielone pomieszczenia, gdzie można zapalić.

## Obyczaje

Formy zwracania się do siebie są we Francji bardziej uprzejme i formalne niż u nas. Z reguły zwracamy się do wszystkich per Pan i tytułujemy osoby *monsieur*, *madame* i *mademoiselle*. Jeśli o coś poprosisz, zawsze kończ *s'il vous plaît*.

Gdy idziemy do muzeum lub do kościoła, musisz być stosownie ubrany, mieć zakryte ramiona i nogi, aby okazać szacunek.

# Formalności wizowo-paszportowe Francja

## Zapoznaj się z przepisami wizowo-paszportowymi w związku z podróżą do Francji.

Dokumentem podróży uprawniającym do bezwizowego wjazdu i pobytu na terytorium Republiki Francuskiej jest ważny polski paszport bądź dowód osobisty. Przed wyjazdem należy upewnić się, czy dokument jest w wystarczająco dobrym stanie technicznym i pozwala na stwierdzenie tożsamości.

Te same zasady obowiązują przy podróżach do francuskich departamentów zamorskich, tj. Gwadelupy, Martyniki, Gujany Francuskiej, Reunion i Mayotte. Natomiast przy wyjazdach na obszar francuskich zamorskich wspólnot terytorialnych (poza metropolii i wymienionymi wyżej departamentami zamorskimi) na okres przekraczający 90 dni niezbędna jest wiza.

Obywatele innych państw uzyskują informacje na temat obowiązujących ich przepisów wjazdowych kontaktując się z Ambasadą Francji w Polsce tel. **+48 22 529 30 00** lub naszym biurem partnerskim WizaSerwis Sp. z o.o. [www.wizaservis.pl](http://www.wizaservis.pl)

Każdy uczestnik wycieczki powinien we własnym zakresie zadbać o to, by posiadać wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

## Wymagania dotyczące wjazdu do Francji w związku z pandemią COVID-19.

Aktualnie nie ma ograniczeń wjazdu.

Więcej informacji znajdziecie Państwo tutaj: <https://www.gov.pl/web/francja/idp>

# Szczepienia Francja

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach [szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/francja](https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/francja)

# Klimat i pogoða Francja

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem we Francji.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
<b>Paryż</b>												
temp. w dzień	6	8	11	14	18	22	24	24	21	16	10	7
temp. w nocy	1	1	3	5	8	11	13	13	11	8	4	2
opady (mm)	54	46	54	47	63	58	54	52	54	56	56	56
<b>Strasbourg</b>												
temp. w dzień	4	6	10	15	19	22	25	24	21	15	8	5
temp. w nocy	-2	-1	2	5	9	12	13	13	10	7	2	-1
Opady (mm)	33	34	37	48	75	75	57	68	56	43	47	40
<b>Nicea</b>												
Dagtemperatur	13	13	15	17	20	23	26	27	24	21	16	14
Nattemperatur	5	6	7	10	13	16	19	19	17	13	9	6
Nedbør (mm)	83	76	71	62	49	37	16	31	54	108	104	78

Źródło: DMI

Det meste af Frankrig har tempereret klima – allerlængst mod syd dog subtropisk. Herved ved Middelhavet er sommer ensbetydende med varme og masser af sol, og nogle gange går der flere måneder uden en regnbyge. Regn er der til gengæld en del af i det nordvestlige Frankrig, hvor somrene er køligere, og vintrene milde. Mod øst er vejret mere fastlandsagtigt.